安农综〔2025〕107号

安溪县农业农村局

关于抓好2025年秋冬种工作的通知
各乡镇：

根据《福建省农业农村厅关于抓好2025年秋冬种工作的通知》（闽农种植函〔2025〕39号）要求和泉州市农业农村局安排，结合我县实际，现将2025年秋冬种农作物任务分解给你们（详见附件）。各乡镇要高度重视，增强责任感和紧迫感，认真贯彻落实中央决策部署和全省全市全县工作要求，切实落实属地责任，将马铃薯、油菜等粮油作物生产抓好抓实，为明年完成粮油生产目标奠定基础。

一、聚力落实生产任务。各乡镇要立足辖区生产实际，不误农事季节，尽快将秋冬种生产任务分解到村，确保落实到田。要集中生产优势，推动马铃薯种植扩面增产和秋冬种生产转型升级。

二、聚力提高秋冬种质效。各乡镇要深入实施粮油作物规模种植，鼓励引导适度规模种植，建立示范片，集成推广先进栽培技术，加强代耕代种、统防统治等专业社会化服务，努力提高生产效益。

三、聚力抓好防灾减灾。要密切关注暴雨、寒潮、霜冻等灾害性天气，指导农民科学有效防范应对。开展绿色防控，最大限度减少病虫为害。
请各乡镇将任务分解到村，分解文件于2025年10月22日前发至邮箱axxnjz@126.com，并切实抓好今年秋冬种各项工作落实，确保任务完成。
附件：安溪县2025年秋冬种农作物任务分解表

安溪县农业农村局

2025年10月17日
（此件公开发布）

附件

安溪县2025年秋冬种农作物任务分解表
单位 ：亩
	乡  镇
	总面积
	其中

	秋冬种粮食
	蔬菜
	绿肥
	油菜
	其它作物

	凤城镇
	95
	95
	0
	0
	0
	0

	城厢镇
	13002
	3476
	8441
	1000
	35
	50

	参内镇
	6548
	1666
	4342
	500
	10
	30

	魁斗镇
	6758
	2010
	4203
	500
	25
	20

	蓬莱镇
	13520
	2848
	9572
	1000
	20
	80

	金谷镇
	7736
	2020
	4646
	1000
	10
	60

	湖头镇
	13615
	2669
	9866
	1000
	20
	60

	白濑乡
	2220
	510
	1180
	500
	10
	20

	湖上乡
	5705
	1646
	3509
	500
	10
	40

	剑斗镇
	6569
	2051
	3988
	500
	10
	20

	感德镇
	7123
	2305
	3728
	1000
	10
	80

	桃舟乡
	6392
	1708
	3654
	1000
	10
	20

	福田乡
	2766
	508
	1228
	1000
	10
	20

	长卿镇
	14908
	4496
	9342
	1000
	20
	50

	蓝田镇
	5380
	2312
	2038
	1000
	10
	20

	祥华乡
	9960
	2410
	6520
	1000
	10
	20

	西坪镇
	11484
	817
	9637
	1000
	10
	20

	大坪乡
	2630
	411
	1689
	500
	10
	20

	尚卿镇
	9976
	3101
	5760
	1000
	35
	80

	芦田镇
	4817
	1129
	2648
	1000
	20
	20

	龙涓镇
	14303
	5253
	7940
	1000
	20
	90

	虎邱镇
	10774
	1485
	8234
	1000
	25
	30

	官桥镇
	13812
	3242
	9470
	1000
	20
	80

	龙门镇
	13684
	3729
	8865
	1000
	20
	70

	福前场
	188
	188
	0
	0
	0
	0

	总  计
	203965
	52085
	130500
	20000
	380
	1000

安溪县农业农村局办公室                 2025年10月17日印发

―1―